РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Исаклинский
АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Два Ключа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 марта   2020 г. № 22
О введении ограничительных мероприятий, направленных на предотвращении распространения на территории сельского поселения муниципального района Исаклинский заболеваемости гриппом, ОРВИ и новой короновирусной инфекцией, вызванной 2019-n-CoV.
      В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного государственного санитарного врача по Самарской области от 09.03.2020 № 6-П «О введении ограничительных мероприятий в период эпидемического подъема заболеваемости ОРВИ и гриппом в Самарской области», постановлением Губернатора Самарской области от 16.03.2020 № 39 «О введении режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения новой короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV»,  Администрация сельского поселения Два Ключа муниципального района Исаклинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Постановить с 20 марта 2020 г. до отмены настоящего постановления .на территории муниципального района Исаклинский:
-проведение спортивных, культурных и иных массовых мероприятий в том числе собрание пайщиков в п. Пригорки;
-посещение кружков и секций всех направлений ;

-допуск посетителей и обслуживание пользователей библиотек в учреждениях культуры, за исключением предоставление удаленного доступа к информационным ресурсам библиотек;

    2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории сельского поселения Два Ключа муниципального района Исаклинский на указанный период:

-отказаться от предоставления услуг, связанных с массовым пребыванием людей;
-обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой ,оказывать работникам содействие соблюдения режима самоизоляции на дому;
    3. Рекомендовать жителям сельского поселения воздержатся от поездок за пределы мест проживания не связанных со служебной необходимостью:
-гражданам в возрасте 65 лет и старше. А также гражданам, имеющим хронические заболевания (сахарный диабет, бронхиальная астма, хронические заболевания почек, онкологические заболевания), а также перенесшим инфаркт или инсульт соблюдать режим самоизоляции;
Режим самоизолязии может не применятся в отношении руководителей и сотрудников предприятий, организаций и учреждений, органов власти, чье нахождение на рабочем месте является критически важным для обеспечения из функционирования, а также в отношении работников сферы здравоохранения;
     4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник сельского поселения Два Ключа» и разместить на официальном сайте сельского поселения»
     5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава сельского

поселения Два Ключа                                                                      П.А.Долганов